2

ПРОЕКТ

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от __ января 2019 года № 18-02/01-09-__

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК  ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ С ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ЗАКАЗЧИКАМИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАКУПОК, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 18-02/01-09-78

В целях приведения нормативных правовых актов комитета финансов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1.	Пункт 6 приказа комитета финансов Ленинградской области от 11 сентября 2018 года № 18-02/01-09-78 «Об утверждении Порядка взаимодействия комитета финансов Ленинградской области с государственными заказчиками Ленинградской области и государственными унитарными предприятиями Ленинградской области при осуществлении контроля в сфере закупок» исключить.
2. Внести в Порядок взаимодействия комитета финансов Ленинградской области с государственными заказчиками Ленинградской области и государственными унитарными предприятиями Ленинградской области при осуществлении контроля в сфере закупок, утвержденный приказом комитета финансов Ленинградской области от 11 сентября 2018 года № 18-02/01-09-78, следующие изменения:
2.1 В пункте 4:
подпункт «г» считать подпунктом «д»;
дополнить новым подпунктом «г» следующего содержания: «проект контракта, направляемый участнику закупок, с которым заключается контракт».
2.2 В пункте 9.1:
подпункт «г» считать подпунктом «д»;
дополнить новым подпунктом «г» следующего содержания: «Сведения из проекта контракта, направляемого участнику закупок, с которым заключается контракт, по форме ЭД «Сведения из проекта контракта».
2.3 Пункт 12.4 считать пунктом 12.5.
[bookmark: _GoBack]Дополнить новым пунктом 12.4 следующего содержания:
«Сведений из проекта контракта, направляемого участнику закупок, с которым заключается контракт, на соответствие содержащейся в них информации о цене проекта контракта и ИКЗ, содержащихся в проекте, направляемом участнику закупки, с которым заключается указанный контракт, аналогичной информации, содержащейся в протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а в случае принятия заказчиком решения, предусмотренного частью 18 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ, – непревышения цены проекта контракта над начальной (максимальной) ценой контракта, содержащейся в документации о закупке».
В пункте 12.5 слово «Сведения» заменить словом «Сведений».
1.
2.
2.1.
2.2.
2.3.
2.4. В подпункте «а» пункта 13 слова «подпунктами "а", "б", "в" пункта 4» заменить словами «подпунктами "а", "б", "в", "г" пункта 4».
1.
2.
2.1.
2.2.
2.3.
2.4.
2.5. В подпункте «б» пункта 13 слова «подпунктом "г" пункта 4» заменить словами «подпунктом "д" пункта 4».
3. Департаменту казначейского исполнения бюджета комитета финансов Ленинградской области довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств областного бюджета Ленинградской области.
4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета финансов.

	Первый заместитель Председателя Правительства Ленинградской области – председатель комитета финансов
	Р.И. Марков